Alles an einem Ort: Congress Center beste Location für Remanexpo & Remanexpo Academy



Sehr geehrte xxx,

Vielen Dank für Ihre Anmeldung im Bereich Remanexpo zur Ambiente 2025. Wir freuen uns, dass Sie im kommenden Jahr mit dabei sein werden und Ihre Produktwelt einem internationalen Fachpublikum präsentieren.

Für 2025 haben wir das komplette Congress Center der Messe Frankfurt als passende Location für das Format der Remanexpo eingeplant: Der Vorteil für Sie und Ihre Einkäufer*innen: Sie finden erneut konzentriert alles an einem Ort – sowohl die drei Ausstellungsflächen zu Reuse, Distribution und Print Plus als auch das Vortragsprogramm der Remanexpo Academy.

Gut erreichbar eignet sich das Congress Center hervorragend für Ihr Business, es verfügt in prominenter, exklusiver Lage über eine direkte Zugangsmöglichkeit über den City-Eingang Ludwig-Erhard-Anlage. Außerdem stehen hier modernste Kongress- und Catering-Einrichtungen bereit und es ist direkt an die angrenzenden Messehallen angeschlossen.

Im Herzen Europas bietet Ihnen die Ambiente somit als internationale Leitmesse der Konsumgüterindustrie (B2C) und der gewerblichen Ausstattung und Einrichtung aller Lebensbereiche (B2B) Dining, Living, Giving und Working weiterhin beste Geschäftschancen zur Erreichung relevanter Einkäufergruppen.

Zusammen mit den parallel stattfindenden Fachmessen Creativeworld und Christmasworld wird in Frankfurt das Thema Nachhaltigkeit mit einem umfangreichen Eventprogramm großgeschrieben und stetig ausgebaut, denn die Nachfrage nach nachhaltigen Lösungen wächst.

Damit ist die Remanexpo als Plattform für wiederaufbereitete Druckerkomponenten in Frankfurt bestens beheimatet.

Ihren individuellen Platzierungsvorschlag im Congress Center erhalten Sie von uns im Juli 2024.

Bei Fragen steht Ihnen Frau Dagmar Handwerker (Telefon +49 69 75 75-68 29) sehr gerne zur Seite.

Mit freundlichen Grüßen

Yvonne Engelmann, Dagmar Handwerker

Dagmar Handwerker, Sales Manager, Consumer Goods Fairs Ambiente **Messe Frankfurt Exhibition GmbH**, Ludwig-Erhard-Anlage 1, 60327 Frankfurt am Main Tel +49 69 7575-6829

<u>dagmar.handwerker@messefrankfurt.com</u> www.messefrankfurt.com

Geschäftsführung: Wolfgang Marzin (Vorsitzender), Detlef Braun, Uwe Behm Amtsgericht Frankfurt am Main, HRB 58331